
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/13324/0025/28-2-2024 
κοινής απόφασης «Έκδοση συλλεκτικών προϊό-
ντων Νομισματικού Προγράμματος 2024».

2 Καθιέρωση των ωρών υπερωριακής εργασίας για 
τις απογευματινές, νυχτερινές και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και την καθιέρωση ερ-
γασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυχτερινές κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 2/40462/0025 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/13324/0025/28-2-2024 
κοινής απόφασης «Έκδοση συλλεκτικών προϊό-
ντων Νομισματικού Προγράμματος 2024».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος υπο-
γραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι’ ης ρυθμί-
ζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου 
και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 203).

2) Την παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 1266/1982 «Όργανα 
ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγ-
ματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 81).

3) Το άρθρο 45 του ν. 1473/1984 «Μεταρρυθμίσεις 
στην άμεση και έμμεση φορολογία και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 127) όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τραπεζογραμ-
ματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές ρυθμίσεις 
για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130).

6) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9) Την απόφαση (ΕΕ) 2023/2684 της Ευρωπαϊκής Κε-
ντρικής Τράπεζας της 21ης Νοεμβρίου 2023, σχετικά 
με την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρό-
κειται να εκδοθούν το 2024 (ΕΚΤ/2023/28) (ΕΕ Σειρά 
L/28.11.2023).

10) Την από 28/2/2024 σύμβαση μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου και της Τράπεζας της Ελλάδος για την 
έκδοση συλλεκτικών νομισμάτων (αργυρών-χρυσών), 
κοπής 2024, όπως τροποποιήθηκε με την από 12/4/2024 
Σύμβαση και ισχύει.

11) Την υπ’ αρ. 2/13324/0025/28-2-2024 κοινή από-
φαση «Έκδοση συλλεκτικών προϊόντων Νομισματικού 
Προγράμματος 2024» (Β’ 1393).

12) Το από 1/3/2024 αίτημα του Δήμου Ηρωικής Νή-
σου Κάσου για δέσμευση 1.300 τεμαχίων του ΑΡΓΥΡΟΥ 
ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 5 € 
ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER ΜΕ ΘΕΜΑ: 
«200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΚΑΣΟΥ».

13) Την ανάγκη έκδοσης 3.000 αντί 2.000 τεμαχίων του 
ΑΡΓΥΡΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΞΙΑΣ 5 € ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER 
ΜΕ ΘΕΜΑ: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ 
ΚΑΣΟΥ», λόγω αυξημένης ζήτησης.

14) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται εκτιμώμενη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ύψους € 30.309,11 
η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις οικονομικού έτους 2024, Ειδικού Φορέα 
1024-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2311

24317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.19 00:52:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24318 Τεύχος B’ 2311/18.04.2024

2420918001, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 

του ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974 και εκτιμώμενο 

έσοδο του Δημοσίου € 43.560,00 (πλέον φορολογικού 

εσόδου προερχομένου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση 3.000 τεμαχίων αντί 2.000 

τεμαχίων του ΑΡΓΥΡΟΥ ΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 5 € ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ 

ΕΝΤΥΠΟΥ BLISTER ΜΕ ΘΕΜΑ: «200 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΚΑΣΟΥ», λόγω αυξημένης ζήτησης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’ αρ. 2/

13324/0025/28-2-2024 (Β’ 1393) απόφαση έκδοσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ο Διοικητής της

Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

    Ι 

   Αριθμ. απόφ. 60 (2)

Καθιέρωση των ωρών υπερωριακής εργασίας για 
τις απογευματινές, νυχτερινές και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και την καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή τις νυχτερινές κατά το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ (ΔΕΥΑΖ)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4354/2015 (A’ 176) και ιδίως το άρθρο 20.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (A’ 85).

3. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ και ιδίως το άρθρο 98.

4. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στην ΔΕΥΑΖ.

5. Την έλλειψη προσωπικού και την αδυναμία πρόσλη-

ψης λόγω αναστολής των διορισμών.

6. Την ανάγκη απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης μέχρι την 22η ώρα καθώς και Σάββατα, Κυριακές 
και νύχτα, των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Επι-
χείρησης, που τυχόν θα προκύψουν, λόγω εκτάκτων, 
επειγουσών και εποχικών αναγκών, κατά το έτος 2024:

1. Εγκρίνει ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ την υπερωριακή απα-
σχόληση μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ υπαλλήλων της ΔΕΥΑΖ, έως 
31/12/2024, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
της Επιχείρησης, συνολικής δαπάνης 40.547,04 € μέσα 
στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού έτους 2024, όπως αναλυτικά αναφέρουμε 
παρακάτω:

- ΣΤΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Για 2 υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ και για 400 ώρες αντίστοιχα 

ανά εξάμηνο: 1.754 €
- ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΥΔΡΕΥΣΗ - ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ
Για 18 υπαλλήλους και για 7.128 ώρες αντίστοιχα ανά 

εξάμηνο: 24.161,72 €
- ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ - ΣΥΝΕΡ-

ΓΕΙΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
Για 10 υπαλλήλους και για 3.960 ώρες αντίστοιχα ανά 

εξάμηνο: 14.631,32 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Γενικού 
Διευθυντή ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Οι ώρες αυτές δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 20 ανά 
υπάλληλο/μήνα, όταν αφορούν απογευματινή (μέχρι 
την 22η ώρα) υπερωριακή απασχόληση και τις 16 ανά 
υπάλληλο/μήνα, όταν αφορούν νυχτερινές, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες.

2. Εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού 40.547,04 € από 
τον Κ.Α. 60.00.00.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Γε-
νικού Διευθυντή, ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση της 
παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έως 
31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 27 Μαρτίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΟΥΡΚΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023111804240002*


